
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.05 dt.05.02.1999 

                                                                                                                                                                                                                                                 

MIRATIM FONDI NGA TE ARDHURAT PER NDERTIM ZYRASH, 

MAKINE DHE BLERJE PAISJE E ORENDI PER NDERMARRJEN E 

TREGUT TE LIRE                                                                                                                                                                                                         

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Këshilli i Bashkisë Tiranë, i mbledhur  sot me  dt.05.02.1999, pasi  mori në 

shqyrtim relacionin e përgatitur nga Drejtoria e Financës për miratim fondi për 

ngritje zyre dhe blerje orendi e paisje për Ndërmarrjen e Tregut të Lirë, 

mbështetur në Ligjin Nr.7572, dt.10.06.1992,”Për organizimin dhe funksionimin e 

pushtetit lokal” dhe Ligjit Nr.7776, dt.22.12.1993 “Për buxhetin lokal” si dhe 

akteve të tjera nënligjore në zbatim të tyre :  

 

 
V E N D O S I  

 

 
1. Të miratojë fondin prej 8.5 milion lekë nga të ardhurat e Bashkisë për 

Ndërmarrjen e Tregut të Lirë për ndërtim zyrash, blerje autoveture, 

kompjutera, paisje e orendi sipas preventivit bashkangjitur. 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Ndërmarrja e Tregut të Lirë dhe 

Drejtoria e Financës. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.           

 

                                                                                    

                                                                                             KRYETARI 

    

                                                                                        ORHAN SAKIQI 
 


